РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШУШЕНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]от   22.06.2023
	с. Сизая

№47

О внесении изменений в Постановление администрации Сизинского
сельсовета от 27.02.2019 №22 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Сизинский сельсовет по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» (в ред. №145 от 17.09.2019; в ред. №6 от 23.01.2020; в ред. № 32 от 12.04.2021; в ред. №29 от 05.04.2022; в ред. №57 от 28.06.2022; в ред. № 9 от 15.02.2023)

     В соответствии с Решением Сизинского сельского Совета депутатов от 23.09.2013 № 203 «Положение об оплате труда работников отраслевых органов администрации Сизинского сельсовета, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы», Решением Сизинского сельского Совета депутатов от 21.12.2022 № 6-34-188 «О бюджете Сизинского сельсовета на 2023 и плановый период 2024-2025»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Сизинского сельсовета от 27.02.2019 №22 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Сизинский сельсовет по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» следующие изменения:
Приложение 1 к примерному положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений муниципального образования Сизинский сельсовет по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы изложить в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Карсакову М. А.
3. Опубликовать постановление в газете Сизинские вести, на Официальном сайте Администрации Сизинского сельсовета (http://sizaya.ru).
4. Постановление вступает в силу в день его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2023.

Глава Сизинского сельсовета                                                         Т. А. Коробейникова

 Приложение № 1
к Постановлению администрации
Сизинского сельсовета от 22.06.2023 № 47

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих должности служащих

	Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	ПКГ должностей служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	4053,00

	2 квалификационный уровень
	4276,00

	ПКГ должностей служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	4498,00

	2 квалификационный уровень
	4943,00

	3 квалификационный уровень
	5431,00

	4 квалификационный уровень
	6854,00

	5 квалификационный уровень
	7742,00

	ПКГ должностей служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	4943,00

	2 квалификационный уровень
	5431,00

	3 квалификационный уровень
	5961,00

	4 квалификационный уровень
	7167,00

	5 квалификационный уровень
	8367,00

	ПКГ должностей служащих четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	8993,00

	2 квалификационный уровень
	10418,00

	3 квалификационный уровень
	11219,00

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Сизинского сельсовета от 22.06.2023 № 47

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

	 Квалификационные уровни
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	ПКГ профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	3481,00

	2 квалификационный уровень
	3649,00

	ПКГ профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	4053,00

	2 квалификационный уровень
	4943,00

	3 квалификационный уровень
	5431,00

	4 квалификационный уровень
	6542,00